
1/3 
11_01-P665d-20190701 

Poliklinika Žďár nad Sázavou 

Studentská 1699/4, Žďár nad Sázavou 4 

591 01  Žďár nad Sázavou  

Praha, 4. 6. 2020 

číslo jednací: 3842/20/ČIA 

spisová značka: 8168 SŘ ML PA311019

 

 

 

Rozhodnutí o nákladech řízení 
 

 

Český institut pro akreditaci, o.p.s., IČO: 25677675, sídlem Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3, věcně příslušný na 

základě pověření vydaného Ministerstvem průmyslu a obchodu podle § 15 odst. 1 zákona č. 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „akreditační orgán“) rozhodl 

podle § 79 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 16 

odst. 4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 22/1997 Sb.“), 

 

takto: 

 

Subjekt posuzování shody Poliklinika Žďár nad Sázavou, IČO: 48899119, Studentská 1699/4,  

Žďár nad Sázavou 4, 591 01 Žďár nad Sázavou (dále jen „subjekt“) je povinen uhradit akreditačnímu orgánu 

skutečně vynaložené náklady spojené s akreditací, které akreditačnímu orgánu vznikly na základě žádosti 

subjektu č. j. 6831/19/ČIA ze dne 31. 10. 2019 doručené dne 31. 10. 2019 o prodloužení akreditace pro jeho 

objekt č. 8168, Oddělení klinické biochemie a hematologie, Studentská 1699/4, Žďár nad Sázavou 4, 591 01 

Žďár nad Sázavou. 

Výše skutečně vynaložených nákladů v období od 1. 1. 2020 do 13. 2. 2020, po odečtení částky ve výši  

42 860,00 Kč (slovy čtyřicet dva tisíc osm set šedesát korun českých) převedené ze zálohy uhrazené subjektem 

posuzování shody, činí 52 046,00 Kč (slovy: padesát dva tisíce čtyřicet šest korun českých). 

Tuto částku je subjekt povinen zaplatit do 10 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí na bankovní účet 

4000134031/0100 pod variabilním symbolem 7501012020. 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 31. 10. 2019 obdržel akreditační orgán žádost subjektu o prodloužení akreditace pro jeho objekt č. 8168,  

Oddělení klinické biochemie a hematologie, Studentská 1699/4, Žďár nad Sázavou 4, 591 01 Žďár nad 

Sázavou, čímž bylo v této věci zahájeno řízení. 

Podle § 16 odst. 4 zákona č. 22/1997 Sb. je subjekt povinen akreditačnímu orgánu uhradit skutečně 

vynaložené náklady spojené s akreditací (dále jen „náklady“), a to i zálohově. 

V souladu s tímto ustanovením byla subjektu posuzování shody rozhodnutím č. j. 6990/16/ČIA ze dne  

7. 11. 2019 uložena povinnost uhradit zálohu na předpokládané skutečně vynaložené náklady spojené 



 

2/3 
11_01-P665d-20190701 

s akreditací. Tuto zálohu subjekt v souladu s rozhodnutím uhradil. Ke konci kalendářního roku, tj. ke dni 31. 12. 

2019, provedl akreditační orgán v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů dílčí vyúčtování nákladů spojených s akreditací.  

Na základě dílčího vyúčtování byl subjekt informován o nespotřebované výši zálohy, která byla převedena do 

následujícího období. 

V období následujícím po dílčím vyúčtování, od 1. 1. 2020 do 13. 2. 2020, v označeném správním řízení 

akreditační orgán skutečně vynaložil náklady spojené s akreditací ve výši 160 394,00 Kč (slovy: sto šedesát tisíc 

tři sta devadesát čtyři korun českých), částku uvedenou ve výroku tohoto rozhodnutí je subjekt v souladu s 

§ 16 odst. 4 zákona č. 22/1997 Sb. povinen akreditačnímu orgánu uhradit tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Den doručení se 

nezapočítává do běhu odvolací lhůty. Odvolání se podává prostřednictvím akreditačního orgánu k jeho 

statutárnímu orgánu. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

 

Ing. Martina Bednářová  

ředitelka odboru zdravotnických laboratoří 

podepsáno elektronicky 

 

 

Příloha 

Informace 

  



 

3/3 
11_01-P665d-20190701 

 

Příloha 

Informace 
 

V Rozhodnutí o nákladech řízení jsou vyčísleny náklady spojené s akreditací, které byly vynaloženy v období 

od 1. 1. 2020, po odečtení převedené zálohy. Rozhodnutí slouží zároveň jako účetní doklad. Pro Vaši lepší 

orientaci níže uvádíme rozpis skutečně vynaložených nákladů, jejichž úhrada je rozhodnutím předepsána:  

 

Přehled skutečně vynaložených nákladů v řízení od 1. 1. 2020: 

 

 Hotové náklady           8 774,00 Kč 

 

 Posuzování            144 360,00 Kč 

 

 Rozhodování           7 260,00 Kč 

 

 

Dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nejsou osoby 

vykonávající působnost v oblasti veřejné správy osobami povinnými k dani. Proto není částka skutečně 

vynaložených nákladů navýšena o daň z přidané hodnoty. 

 

Částku skutečně vynaložených nákladů uvedenou v Rozhodnutí uhraďte na účet a pod variabilním symbolem 

uvedeným v Rozhodnutí. 

 

Věříme, že tyto informace přispějí k Vaší lepší orientaci v administraci provádění akreditace. Pokud byste 

požadovali další informace, máte možnost požádat o nahlédnutí do spisu v sídle a v pracovní době ČIA. 

 


		2020-06-05T11:08:09+0200




